7 *
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.: «

» ').·.« , -.
—

,
,

»
2
). , ,, ,, ,,,« ». ,

3
).,, -., ., ,-.

III., «,» , , « ,, ,»4

).

. , ., «-
»., ,,

. « . . .

». ,
1) . .. II, . 2,. 141.

2). I, 394.

3) .. , 135.

4) : Est enim consuetudo regum Ruthenorum, quameunque gentem

expugnaverint non fidei Christianae subiieere, sed ad solvendum sibi tributum et pecuniam

subiugare» (Chr. XVI, 2), ,,
(Chron. Slav. 1, 68. 2) «In variis autem

expeditionibus, quae adhuc adolescens in Slaviam provectus exereuit, nulla de Christianitate

fuit mentio, sed tantum de pecunia». (Gesta Hammaburgensis ecclesiae

pontificum, 1. III, c. 21) : «Nostri cum triumpho redierunt, de christianitate nullus

sermo, victores tantum praedae intenti». Conf. Helmold. 1, c. 21.

. 101, -. -, -, ., ,« ( ), , -
,

1

).-, 2
);,

,

3
). XI .

·, XII . .). 4
); 1 147 .« »,,

,

5

); 1174 .,
,*)., ,

XI

1

).« 6735 (1227), ()
,

8
).« -

,

,
...!»- 9

).,,, ,-, — — -, -,.
,? , , ,.

1).. .. II, 259.

2)... 1, 22.

3) Ibid 1, 23.

4) . .-.. 1, 231—232.

5). . . . III, 37.

6) Ibid. , 37—38.

7). . . . I, 40— 41.

8).. 6735.

9) Narbutt. Dzieje Litwy , 341: «Wiara chrzescianska, wschodniego wyznania, pjer-

wiej sic rozpostarta po Litwie, droga lagodnego prawd swiçtych poznania, nizeli ustanoweniu

nawrôcenia pomyalano »...
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,, .
., . 1

): « , ,, . -, - -, -
—. ,, , ,

. .

.

,». ,,, .
1209 ., «? ecclesiis campanas

et ycouias et cetera ornamenta, et pecuuiam et bona multa tollentes, secum

asportaverunt» 2
)., .

Erat Rex Wissewalde de Gercike, ,
Christiani nominis et maxime Latinorum semper iufensus inimicus 3

).

: .,
,. :

«Dimissi (legati) rege(), Kukenoys Castro Ruthe-

nico, quam celerrime attingunt Diaconum quendam, Stephanum, alium tarnen,

quam protomartyrem, Rigam cum abbate(, )
mittunt» . . ,

4

), , -.,, , , -, : Rex Visceka (-) Turbatensibus suis erat in laqueum et in

diabolum magnum Saccalanensibus et alliis Estonibus adiacentibus» 5

)
(koto-

1)«- »(, 1872).

2) Chron. XIII, 4.

3) Ibid.

4) Cbr. X, 3.

5) Chronicon Livonicum XXVIII, 2.

. 103- ). : «Idem Rex . . . radix antiqua

malorum omnium in Livonia fuerat» )., 1030 . (),
,

— ., ,

2

).

1234 (.) -
8
).

1245 ., : «Vermachte der rechtmässige Erbe

des Fürstenthums Pleskow, Jaroslaw, den halben Tlieil seines Landes an

die Kirche zu Doerpt.» 4
).

XII . . .-
5
).

,
, XIII . -
. 6

).

. ..,,
XIII . .,

1214 ., : «Venerunt ad eum ( en..) ibidem () filii Thalibaldi de Tholowa, Rameko cum

fratribus suis tradentes se in potestatem Episcopi promittentes, se fidem

Christianam Ruthenis susceptam in Latinorum consuetudinem commutare

et de duobus equis mensuram annonae per singulos annios persolvere»... 7
).

1) ibidem XXVIII, 3.

2)« .,, -». ., 1849. . 3:« ,-, , ;
. -.

,
-. -. , -, , :. (, -, . . ), ,,, ,, , 6980

(1472) 8» . . .,, , (.-
.) : «», -.
3). . « 6742 (1234). , ».
4) Arndt. Alte Liefl. Chr. , 47.

5) III, 125. —.,. 219,. 2.

6). . (., 1856),. 136.

7) Chr. XVIII, 3.

104 , ,-, , ., «, »., -. 1207 . «Uli (circa Imeram

habitantes) gaudeutes de adveutn sacerdotis, . . . cum gandio verbnm Dei

recipiunt: missis tarnen prius sortibus et reqnisito consensu deorum suorum:

An Ruthenorum de Plescekowe habentium Graecorum fidem cum aliis Letthi-

gallis de Tholowa
,
an Latinorum et Tentonicorum debeant snbire baptismum?

Nam Rutheni eorum tempore vénérant baptisantes Lethigallos suos de Tho-

lowa
,
sibi semper tributarios» l

).

«Eodem tempore (1210 .) rex magnus Novogardiae, simul et rex de

Plescekowe cum omnibus Ruthenis suis venerunt cum exercitu magno in

Unganniam, et obsidentes castrum Odempe pugnaverunt cum eis diebus octo,

et cum esset in Castro defectus aquarum et penuria ciborum, petierunt pacem

a Ruthenis, et dederunt pacem eis, et baptismate suo quosdam ex eis bapti-

zaverunt
,
et acceperunt ab eis quadringentas marcas nagatarum, et recesse-

runt ab eis, et reversi sunt in terrain suam, dicentes se sacerdotes suos eis

missuros ad sacrae regenerationis lavacrum consummandum, quod tarnen

postea ob Tentonicorum timorem neglexerunt. Nam Ungannenses postea sa-

cerdotes Rigensium susceperunt, et baptizati sunt ab eis, et connumerati

sunt cum Rigensibus 2
).

Post baec (1216 r.) indignati Rutheni de Plescekowe contra Ungan-

nenses
,

quod baptismum Latinorum acceperunt et suum
,
idest Graecorum

,

contemserunt
,
bellumque eis commiuantes, censura ac tributum ab eis exe-

gerunt. Ungannenses vero Livoniensem episcopum simul et Fratres Militiae

super haec consulentes, auxilium super hoc postulabant. Quod ipsi non ne-

gantes, simulque cum eis vivere ac mori promittentes, liberos se a Ruthenis

esse, sicut semper ante baptismum fuerunt, sic et nunc esse, confirrnabant 3
).,,,: «Flures sibi matres falso filiam hanc

(Estiensem ecclesiam) usurpantes
,

mentientes semper attraxerint
:
quarum

una mater Ruthenorum sterilis ac infoecunda
,
quae non spe regenerationis

in fide Domini Jhesu Christi
,
sed spetributorum et spoliorum terras sibi subju-